
PROTOKÓŁ NR LIV/22 
z sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego  

w dniu 22 grudnia 2022 roku. 
 

Sesja w stacjonarnym trybie obradowania rozpoczęła się o godz. 9:30. Obrady sesji były 
transmitowane i utrwalono nagranie z obrad.  
Link do nagrania: https://www.youtube.com/watch?v=06hvOoeOaHA 
 
W posiedzeniu uczestniczył również: 
 
- Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Leopold Śliwiński, 
- Pan Krzysztof Mogilski mieszkaniec Piaseczna. 
 

Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego wręczył uczniom ze szkół powiatowych nagrody za udział  
w konkursie „Moja turkusowa planeta”. 
 
Ad. 1 Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. 
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Iwona Jackowicz powitała wszystkich zgromadzonych 
Radnych, następnie otworzyła LIV sesję Rady Powiatu Piaseczyńskiego i stwierdziła 
prawomocność obrad. Lista obecności w załączeniu. 
 
Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad. 
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Iwona Jackowicz zapytała czy ktoś chce wprowadzić 
zmiany do porządku obrad sesji. 

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut poprosił o wprowadzenie do porządku obrad sesji     
punktu pn. Przyjęcie  raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 
Piaseczyńskiego do roku 2023 z perspektywą na lata 2024 – 2027, za okres od 1 stycznia 
2020 r. do 31 grudnia 2021 r. 
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Iwona Jackowicz zaproponowała wprowadzenie 
do porządku obrad sesji w pkt 5  ww. raportu.  
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Iwona Jackowicz poddała pod głosowanie wprowadzenie 
do porządku obrad sesji do pkt 5 przyjęcie  raportu z wykonania Programu Ochrony 
Środowiska dla Powiatu Piaseczyńskiego do roku 2023 z perspektywą na lata 2024 – 2027,  
za okres od 1 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2021 r. 
Rada w głosowaniu imiennym głosami za - 22, przeciw - 0, wstrzymujących się – 0 
wprowadziła do porządku obrad przyjęcie raportu. 
 
Ad. 3 Złożenie sprawozdania przez Starostę z wykonania uchwał Rady i pracy Zarządu. 
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Iwona Jackowicz poprosiła Członków Zarządu  
o przedstawienie sprawozdania z wykonania uchwał Rady i pracy Zarządu. 
Starosta Piaseczyński Ksawery Gut, Wicestarosta Piaseczyński Zdzisław Lis, Członek 
Zarządu Ewa Lubianiec przedstawili sprawozdanie z wykonania uchwał Rady i pracy Zarządu 
Powiatu Piaseczyńskiego. 
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Iwona Jackowicz otworzyła dyskusję. 
Dyskusji nie było. 
 



Ad. 4 Złożenie sprawozdania przez Przewodniczącego Rady z prac Rady za okres między 
XLII a XLIII sesją Rady Powiatu Piaseczyńskiego. 
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Iwona Jackowicz przedstawiła sprawozdanie z prac 
Rady za okres między LIII a LIV sesją Rady Powiatu Piaseczyńskiego. 
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Iwona Jackowicz zapytała czy są jakieś uwagi  
do przedstawionego sprawozdania. 
Uwag nie było. 
 
Ad. 5 Przyjęcie  raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 
Piaseczyńskiego do roku 2023 z perspektywą na lata 2024 – 2027, za okres od 1 stycznia 
2020 r. do 31 grudnia 2021 r. 
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Iwona Jackowicz poprosiła o przedstawienie raportu 
Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska Leopolda Śliwińskiego. 
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Leopold Śliwiński przedstawił raport. 
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Iwona Jackowicz poprosiła o przedstawienie opinii na 
temat raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Piaseczyńskiego 
do roku 2023 z perspektywą na lata 2024 – 2027, za okres od 1 stycznia 2020 r. do 31 
grudnia 2021 r. Przewodniczącego Komisji Strategii Gospodarczej, Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa Kazimierza Porębskiego. 
Przewodniczący Komisji Strategii Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Kazimierz 
Porębski poinformował, że komisja przyjęła ww. raport. 
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Iwona Jackowicz otworzyła dyskusję. 
Głos zabrali: Radna Magdalena Mika-Kosior, Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska 
Leopold Śliwiński, Radny Sylwester Puchała, Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Iwona 
Jackowicz, Radny Michał Grzesło. 
 
Ad. 6 Przyjęcie projektu protokołu z LIII sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego. 
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Iwona Jackowicz zapytała czy są uwagi do protokołu. 
Uwag nie było. 
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Iwona Jackowicz poddała pod głosowanie projekt 
protokołu z LIII sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego. 
Rada w głosowaniu imiennym głosami za - 21, przeciw - 1, wstrzymujących się - 0 przyjęła 
protokół z LIII sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego. 
 
Ad. 7 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej Powiatu Piaseczyńskiego. 
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Iwona Jackowicz poprosiła o przedstawienie projektu 
uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 
Piaseczyńskiego Skarbnika Powiatu Tadeusza Waśkiewicza.  
Skarbnik Powiatu Tadeusz Waśkiewicz przedstawił projekt uchwały wraz z wprowadzonymi 
autopoprawkami Zarządu. 
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Iwona Jackowicz poprosiła o przedstawienie opinii  
na temat projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie wieloletniej prognozy 
finansowej Powiatu Piaseczyńskiego Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów 
Antoniego Rosłona. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Antoni Rosłon wypowiedział się na temat 
projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 



Powiatu Piaseczyńskiego z wprowadzonymi autopoprawkami Zarządu, projektu uchwały  
w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2022 rok z wprowadzonymi autopoprawkami 
Zarządu oraz projektu uchwały w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 2022. Poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała 
ww. projekty uchwał. 
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Iwona Jackowicz otworzyła dyskusję. 
Dyskusji nie było. 
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Iwona Jackowicz poddała pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 
Piaseczyńskiego wraz z wprowadzonymi autopoprawkami Zarządu. 
Rada w głosowaniu imiennym głosami za - 24, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0 podjęła 
Uchwałę Nr LIV/1/22 w sprawie zmian w uchwale w sprawie wieloletniej prognozy 
finansowej Powiatu Piaseczyńskiego.  

Ad. 8 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2022 rok. 
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Iwona Jackowicz poprosiła o uzupełnienie informacji  
dot. projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2022 rok Skarbnika 
Powiatu Tadeusza Waśkiewicza. 
Skarbnik Powiatu Tadeusz Waśkiewicz uzupełnił informacje dot. projektu uchwały oraz 
poinformował o wprowadzonych autopoprawkach Zarządu. 
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Iwona Jackowicz otworzyła dyskusję. 
Dyskusji nie było. 
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Iwona Jackowicz poddała pod głosowanie projekt  
w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2022 rok z wprowadzonymi autopoprawkami 
Zarządu. 
Rada w głosowaniu imiennym głosami za - 24, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0 podjęła 
Uchwałę Nr LIV/2/22 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2022 rok. 
 
Ad. 9 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem 
roku budżetowego 2022. 
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Iwona Jackowicz poprosiła o przedstawienie projektu 
uchwały w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2022 
Skarbnika Powiatu Tadeusza Waśkiewicza. 
Skarbnik Powiatu Tadeusz Waśkiewicz przedstawił projekt uchwały. 
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Iwona Jackowicz otworzyła dyskusję. 
Dyskusji nie było.  
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Iwona Jackowicz poddała pod głosowanie projekt  
w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2022. 
Rada w głosowaniu imiennym głosami za - 24, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0 podjęła 
Uchwałę Nr LIV/3/22 w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 
2022. 
 
Ad. 10 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 
Powiatu Piaseczyńskiego oraz projektu uchwały budżetowej na 2023 rok Powiatu 
Piaseczyńskiego. 
a) odczytanie treści projektu uchwały budżetowej na 2023 rok Powiatu Piaseczyńskiego  
z dnia 14.11.2022 roku z autopoprawkami Zarządu, 



Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Iwona Jackowicz poprosiła o przedstawienie projektu 
uchwały budżetowej na 2023 rok Powiatu Piaseczyńskiego Skarbnika Powiatu Tadeusza 
Waśkiewicza. 
Skarbnik Powiatu Tadeusz Waśkiewicz przedstawił projekt uchwały. 
b) odczytanie zgłoszonych do przedstawienia opinii Komisji Rady Powiatu Piaseczyńskiego 
do projektu uchwały budżetu na 2023 rok, 
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Iwona Jackowicz poprosiła Przewodniczących Komisji 
merytorycznych o przedstawienie opinii dot. projektu uchwały budżetu na 2023 rok. 
Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Jolanta Zawadzka-
Ładecka poinformowała, że Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały budżetowej 
na 2023 rok. 
Przewodniczący Komisji Strategii Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Kazimierz 
Porębski poinformował, że po zapoznaniu się z projektem uchwały Komisja pozytywnie 
opiniuje projekt uchwały budżetowej na 2023 rok. 
Przewodniczący Komisji Zdrowia Spraw Społecznych, Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego Krzysztof Kasprzycki poinformował, że Komisja pozytywnie opiniuje projekt 
uchwały budżetowej na 2023 rok. 
c) odczytanie opinii Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu Piaseczyńskiego,  
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Iwona Jackowicz poprosiła o przedstawienie opinii 
Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Antoniego Rosłona. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Antoni Rosłon przedstawił opinię w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Piaseczyńskiego oraz projektu uchwały 
budżetowej na 2023 rok Powiatu Piaseczyńskiego. Poinformował, że Komisja pozytywnie 
zaopiniowała oba projekty uchwał z wprowadzonymi autopoprawkami Zarządu i wnioskuje 
do Rady Powiatu Piaseczyńskiego o podjęcie przedmiotowych uchwał. 
d) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej,  
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Iwona Jackowicz poprosiła o przedstawienie opinii 
Sekretarz Powiatu Joannę Muszyńską-Dziurny. 
Sekretarz Powiatu Joanna Muszyńska-Dziurny przedstawiła opinie Regionalnej Izby 
Obrachunkowej. 
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Iwona Jackowicz zarządziła 5 minut przerwy. 
e) odczytanie stanowiska Zarządu Powiatu w sprawie opinii Komisji Budżetu i Finansów, 
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Iwona Jackowicz poprosiła o przedstawienie stanowiska 
Zarządu Powiatu w sprawie opinii Komisji Budżetu i Finansów Starostę Piaseczyńskiego 
Ksawerego Guta. 
Starosta Piaseczyński Ksawery Gut przedstawił stanowisko Zarządu Powiatu w sprawie 
opinii Komisji Budżetu i Finansów oraz stanowisko Zarządu Powiatu w sprawie opinii  
Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
f) odczytanie stanowisk Zarządu Powiatu w sprawie opinii Regionalnej Izby 
Obrachunkowej, 
Starosta Piaseczyński Ksawery Gut przedstawił stanowisko Zarządu Powiatu w poprzednim 
punkcie. 
g) odczytanie treści projektu uchwały wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 
Piaseczyńskiego, 
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Iwona Jackowicz poprosiła o przedstawienie projektu 
uchwały wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Piaseczyńskiego Skarbnika Powiatu 
Tadeusza Waśkiewicza. 



Skarbnik Powiatu Tadeusz Waśkiewicz przedstawił ww. projekt uchwały. 
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Iwona Jackowicz otworzyła dyskusję. 
Dyskusji nie było. 
h) głosowanie nad projektem uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 
Powiatu Piaseczyńskiego, 
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Iwona Jackowicz poddała pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Piaseczyńskiego. 
Rada w głosowaniu imiennym głosami za - 18, przeciw - 0, wstrzymujących się - 6 podjęła 
Uchwałę Nr LIV/4/22 w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Piaseczyńskiego. 
Głos zabrali: Radny Sylwester Puchała, Starosta Piaseczyński Ksawery Gut, Skarbnik Powiatu 
Tadeusz Waśkiewicz, Radny Grzegorz Pruszczyk, Radna Katarzyna Paprocka, Radny Antoni 
Rosłon. 
i) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej na 2023 r. Powiatu Piaseczyńskiego 
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Iwona Jackowicz poddała pod głosowanie projekt 
uchwały budżetowej na 2023 r. Powiatu Piaseczyńskiego. 
Rada w głosowaniu imiennym głosami za - 18, przeciw - 0, wstrzymujących się - 6 podjęła 
Uchwałę Nr LIV/5/21 budżetową Powiatu Piaseczyńskiego na rok 2023. 
Głos zabrał Starosta Piaseczyński Ksawery Gut. 
 
Ad. 11 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody Rady Powiatu 
Piaseczyńskiego na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego 
transportu zbiorowego. 
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Iwona Jackowicz poprosiła o przedstawienie projektu 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody Rady Powiatu Piaseczyńskiego na zawarcie umowy  
o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego Wicestarostę 
Piaseczyńskiego Zdzisława Lisa. 
Wicestarosta Piaseczyński Zdzisław Lis przedstawił projekt uchwały. 
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Iwona Jackowicz poprosiła o przedstawienie opinii na 
temat projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody Rady Powiatu Piaseczyńskiego na 
zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego 
Przewodniczącego Komisji Strategii Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa 
Kazimierza Porębskiego. 
Przewodniczący Komisji Strategii Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Kazimierz 
Porębski poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Iwona Jackowicz otworzyła dyskusję. 
Dyskusji nie było. 
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Iwona Jackowicz poddała pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody Rady Powiatu Piaseczyńskiego na zawarcie umowy  
o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 
Rada w głosowaniu imiennym głosami za - 23, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0 podjęła 
Uchwałę Nr LIV/6/22 w sprawie wyrażenia zgody Rady Powiatu Piaseczyńskiego na zawarcie 
umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 
 
Ad. 12 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 
najmu lokalu mieszkalnego w budynku posadowionym na nieruchomości stanowiącej 
działkę ewidencyjną nr 24 z obrębu 07-001 Góra Kalwaria w trybie bezprzetargowym  
na czas nieoznaczony na rzecz A.W.K. 



Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Iwona Jackowicz poprosiła o przedstawienie projektu 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego  
w budynku posadowionym na nieruchomości stanowiącej działkę ewidencyjną  
nr 24 z obrębu 07-001 Góra Kalwaria w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony  
na rzecz A.W.K. Wicestarostę Piaseczyńskiego Zdzisława Lisa. 
Wicestarosta Piaseczyński Zdzisław Lis przedstawił projekt uchwały. 
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Iwona Jackowicz poprosiła o przedstawienie opinii  
na temat projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu 
mieszkalnego w budynku posadowionym na nieruchomości stanowiącej działkę ewidencyjną 
nr 24 z obrębu 07-001 Góra Kalwaria w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony  
na rzecz A.W.K. Przewodniczącego Komisji Strategii Gospodarczej, Ochrony Środowiska i 
Rolnictwa Kazimierza Porębskiego. 
Przewodniczący Komisji Strategii Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Kazimierz 
Porębski poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Iwona Jackowicz otworzyła dyskusję. 
Dyskusji nie było. 
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Iwona Jackowicz poddała pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego  
w budynku posadowionym na nieruchomości stanowiącej działkę ewidencyjną  
nr 24 z obrębu 07-001 Góra Kalwaria w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony 
na rzecz A.W.K. 
Rada w głosowaniu imiennym głosami za - 22, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0 podjęła 
Uchwałę Nr LIV/7/22 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu 
mieszkalnego w budynku posadowionym na nieruchomości stanowiącej działkę ewidencyjną 
nr 24 z obrębu 07-001 Góra Kalwaria w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony  
na rzecz A.W.K. 
 

Ad. 13 Interpelacje, zapytania  i wnioski Radnych. 
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Iwona Jackowicz otworzyła dyskusję. 
Głos zabrali: Radny Sylwester Puchała. 
 
Ad. 14 Oświadczenia Radnych. 
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Iwona Jackowicz otworzyła dyskusję. 
Głos zabrali: Radny Sylwester Puchała, Radny Grzegorz Pruszczyk, Starosta Piaseczyński 
Ksawery Gut. 
 
Ad. 15 Wystąpienia osób niebędących Radnymi. 
Głos zabrali: Pan Krzysztof Mogilski mieszkaniec Piaseczna, Wiceprzewodnicząca Rady 
Powiatu Iwona Jackowicz, Członek Zarządu Ewa Lubianiec, Radny Antoni Rosłon. 
 
Ad. 16 Zamknięcie sesji. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Iwona 
Jackowicz zamknęła obrady LIV Sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego. 
Sesja zakończyła się o godzinie 12:07 
Protokół sporządziła: 
 Monika Kucharska 

 


